
 

 

 

Responsabile: Gennaro De Blasio – Tel. 051 2170000 

Prot. e data (vedi segnatura informatica) 

                                                                                       

 

    Albo on line – Amm.ne Trasparente 

Agli Atti 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08 marzo 1999 n. 275: Regolamento recante norme in 

materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59 in materia di delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle Regioni ed Enti Locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa; 

VISTO il D.L.gs.30 marzo 2001, n. 165 in materia di norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

dell’Amministrazione Pubblica e ss.mm.ii.; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 

n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del D.I. 129/2018; 

VISTO l’Art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede l’individuazione di un responsabile unico del 

progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento;  

VISTO l’Allegato I.2 al D.Lgs. 36/2023 recante “Attività del Rup”;  

RITENUTO che Il Dirigente Scolastico Emilio Porcaro, risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP 

per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti, dall’ art. 4 dell’ Allegato I.2 al D.Lgs. 

n.36/2023 avendo competenze professionali adeguate rispetto ai compiti al medesimo affidati;  

TENUTO CONTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla 

citata norma; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dal collegio Docenti con delibera n. 35/2023 

e con delibera n. 172/2023 del Consiglio d’Istituto; 

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato con Delibera 187 /2025 del CdI in data 10/02/2025; 

VISTO il D.I. n. 129/2018;  

VISTO il D. Lgs. vo 165/2001;  

TENUTO CONTO del progetto/attività/evento INCONTRO FIERIDAL;  

CONSIDERATO l’anticipo delle spese per l’acquisto per trasporti e vitto;  

VISTA la Legge 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”. 

CONSIDERATA la partecipazione al FIERIDA 2025; 

VISTO l’incontro organizzato Roma dal 29/01/25 al 31/01/2025; 

VISTA la partecipazione del Dott. Alberto Abbruzzese all’evento Fierida; 

TENUTO CONTO della relativa disponibilità di cassa, nonché dell’effettiva capienza del relativo capitolo di 

bilancio e il finanziamento dotazione ordinaria; 

RAVVISATA la necessità di impegnare la somma necessaria, nei limiti delle corrispondenti disponibilità di 

bilancio;  

RITENUTO necessario impegnare e liquidare in favore del Dott. Alberto Abbruzzese la somma complessiva di, 

quale rimborso complessivo per le spese rendicontate complessivamente determinate in euro 110,68; 

ACCERTATA la regolarità tecnico amministrativa della procedura seguita e la legittimità del presente 

BOMM36300D - A8788B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000840 - 13/02/2025 - VI.2 - U



 

 

 

Responsabile: Gennaro De Blasio – Tel. 051 2170000 

provvedimento;  

DATO ATTO che il presente pagamento non è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ex lege 

136/2010, nè agli obblighi di pubblicazione nella specifica sezione dedicata alla trasparenza, valutazione e 

merito come disposto dal D.L. 33/2013 in quanto trattasi di meri rimborsi spese per convegni di formazione 

e non di movimento finanziario rientrante nelle categorie di lavori pubblici, servizi e forniture;  

TENUTO CONTO della relativa disponibilità di cassa, nonché dell’effettiva capienza del relativo capitolo di 

bilancio e il finanziamento dotazione ordinaria; 

RITENUTO non necessario acquisire il D.U.R.C. né tantomeno il C.I.G., trattandosi di mero rimborso di 

somme anticipate;  

DETERMINA  

1. di impegnare e liquidare, a favore del Dott. Alberto Abbruzzese per la partecipazione all’evento 

Fierida, per l’incontro organizzato a  Roma dal 29/01/25 al 31/01/2025 a valere sull’Esercizio Finanziario 

2025, che presenta sufficiente capienza di stanziamento, a titolo di rimborso per le spese di trasporto e vitto 

sostenute e rimborsate per la trasferta di cui alla presente determina; 

2. Di individuare, ai sensi dell’art. 15 D. Lgs. 36/2023 il Dirigente Scolastico,  Emilio Porcaro,  quale 

Responsabile Unico del Procedimento;, 

3. Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di in euro 110,68 di cui alla presente 

determina, al relativo capitolo di bilancio; 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                         Il Dirigente Scolastico 

Emilio Porcaro 
(Firma autografa omessa ai sensi  

dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

Documento firmato digitalmente da Emilio Porcaro ai sensi del CAD e norme connesse


		2025-02-26T18:30:45+0100
	EMILIO PORCARO




